ANEXO 01 - DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

RECEITA

R$

DESPESA

R$

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS INTRAORCAMENTARIAS
(-) DEDUCOES DA RECEITA
Restituicbes
Transferéncias ao Fundeb
Outras Deducoes
SUBTOTAL
Déficit Corrente (se ocorrer)
TOTAL
Superavit do Or¢camento Corrente
RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienacédo de Bens
Amortizacao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL
Déficit Orcamentario (se ocorrer)
TOTAL
RESUMO

442.114.524,71
85.347.065,96
12.674.637,59
2.565.690,45
0,00

0,00

2.217,47
320.312.737,68
21.212.175,56
0,00
36.113.012,54
0,00
36.113.012,54
0,00
406.001.512,17
0,00
406.001.512,17
34.755.786,16
1.903.889,11
0,00

47.910,83

0,00
1.855.978,28
0,00
36.659.675,27
0,00
36.659.675,27

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS INTRAORCAMENTARIAS

SUBTOTAL
Superavit Corrente (se ocorrer)
TOTAL
Déficit do Orcamento Corrente
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversbes Financeiras

Amortizacdo da Divida

SUBTOTAL
Superavit Orcamentario(se ocorrer)

TOTAL

371.245.726,01
222.139.477,31

0,00
149.106.248,70

0,00

371.245.726,01
34.755.786,16
406.001.512,17
0,00
14.484.221,84
8.730.539,65
0,00
5.753.682,19

14.484.221,84
22.175.453,43
36.659.675,27



RECEITAS CORRENTES 406.001.512,17
RECEITAS DE CAPITAL 1.903.889,11
DEFICIT ORCAMENTARIO 0,00

TOTAL 407.905.401,28

DESPESAS CORRENTES 371.245.726,01

DESPESAS DE CAPITAL 14.484.221,84
SUPERAVIT ORCAMENTARIO 22.175.453,43
TOTAL 407.905.401,28



